
ORIGINALE  

 

 

 

 

C O M U N E  d i  P E V E R A G N O  

 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: RAGIONERIA / TRIBUTI 
 

N. 71 

del 

  15 ottobre 2025 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bersano Barbara 

 

OGGETTO: AVVISI DI ACCERTAMENTO IMU 2020 NOTIFICATI NEL 2025 – seconda integrazione 

accertamento 

 

Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n° 15 

in data 23/07/2024. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n°77/95 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 

 

Presa visione della Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 12/12/2024 "Approvazione bilancio di 

previsione 2025/2027", esecutiva ai sensi di Legge. 

 

Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 

 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente determinazione 

può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune. 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 

147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Richiamate le proprie determinazioni n. 44 del 26 maggio 2025 e n. 54 del 08/07/2025 aventi ad oggetto 

“Avvisi di accertamento Imu 2020 notificati nel 2025”; 

 

Considerato che successivamente a tale data sono stati notificati atri atti di accertamento per complessivi € 

7.145,00 di cui € 4.987,00 relativi a tributo, € 1.419,00 relativi a sanzioni, € 512,67 relativi ad interessi oltre 

ad € 225,52 relativi a rimborso spese di notifica; 

 

Ritenuto pertanto di accertare tale entrata considerando sia le possibili rettifiche ed annullamenti ancora 

possibili entro la prescrizione dei termini sia le eventuali nuove emissioni che potranno avvenire entro l’anno 

in corso;  

 

Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti;  

 

DATO ATTO che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, ai sensi 

del combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e degli artt. 4 – 16 e 17 del Decreto 

Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;  

 

DETERMINA 

 

Di prendere atto dell’emissione di avvisi di accertamento in corso di notifica per complessivi € 7.145,00 di 

cui  

€ 4.987,00 relativi a tributo,  

€ 1.419,00 relativi a sanzioni,  

€ 512,67 relativi a interessi  

€ 225,52 relativi a rimborso spese di notifica  

 

Di integrare l’accertamento n. 872/2025 già assunto al capitolo 110/3 del bilancio 2025 per complessivi € 

7.145,00, 

 

Di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 

ai sensi dell’art.183,c.7, D.Lgs.267/2000. 

 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente in originale 

Bersano Barbara * 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 



 


